2019年 5月 15日

各 位

株式会社 第四銀行

だいし経営コンサルティング 株式会社

株式会社 HUSEへの「だいし創業支援ファンド」による出資について

 株式会社 第四銀行（頭取：並木 富士雄）と、だいし経営コンサルティング 株式会社（社長：

今泉 彰彦）は、共同で設立した「だいし創業支援ファンド」により、株式会社 HUSE（代表取締

役：塚田 政実）に出資いたしましたので、お知らせいたします。

株式会社 HUSE は、新潟市中央区で人気の美容室を 3 店舗展開している企業です。同社では、

新潟県内で初めて、毎月の定額支払いにより自宅などでオリジナル・シャンプーが使い放題とな

るサブスクリプション方式（定額制）のサービス提供を開始する予定です。また、本ファンドで

調達した資金は、オリジナル・シャンプーの開発費用に充てられます。

 第四銀行グループでは、これからもコンサルティング機能の発揮により、創業者の皆さまをサ

ポートし、新潟県の地方創生実現に貢献してまいります。

記

１． 投資案件の概要

投資先名 株式会社 HUSE（代表取締役：塚田 政実）

所 在 地 新潟市中央区八千代 2-3-8

出 資 額 4,800千円

出資金使途 定額制事業開始に向けたオリジナル・シャンプーの開発

企業概要

・新潟市中央区で以下 3店舗の美容室を運営

「ORe’S HAIR BE GLaD」（新潟市中央区八千代 2-3-8）

「ORe’S HAIR BE GLaD＊はなこ」（新潟市中央区万代 1-2-14 2F）

「はなこの隣の美容室 マトリカリア」（新潟市中央区万代 1-2-13 2F）

・今般、新潟県内で初めて、シャンプーの定額制サービスを開始

２．投資決定のポイント

 当ファンドを運営するだいし経営コンサルティング 株式会社では、以下のポイントを中心に総

合的に評価し、投資を決定いたしました。

・ 単なる多店舗展開ではなく、客層やコンセプトの異なる店舗を展開しており、美容師が年齢や

経験に応じて働く店舗を替えられるよう、雇用者の立場に立った経営を実現していること。

・ これまでの美容室経営により安定した顧客基盤を獲得できていることに加え、定額制サービス

の導入により、顧客の再来率の向上・失客率の低下が期待できること。

・ サブスクリプション方式（定額制）のサービス導入による固定客の確保、売上拡大などを通じ

て、美容師の労働時間短縮、出産・育児休暇を取得し易い労働環境を整備することを目的とし

ており、社会的な意義が認められること。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

第四銀行 コンサルティング推進部／高田 電話(025)229-8180

だいし経営コンサルティング／諸橋 電話(025)226-7605